
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 
 

Số: 1853/QĐ-SCT                       

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Lai Châu, ngày 27 tháng 9 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ 

chính sách nhiệm vụ phát sinh năm 2023  
 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU 

 
 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Quyết định số 1470/QĐ-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc phân bổ, bổ sung kinh phí cho đơn vị dự toán khối tỉnh và 

các huyện, thành phố để thực hiện các chế độ chính sách, nhiệm vụ phát sinh 

năm 2023; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 

Điều 1. Bổ sung số kinh phí 523 triệu đồng để thực hiện các chế độ, chính 

sách nhiệm vụ phát sinh năm 2023 cụ thể như sau: 

- Bổ sung số kinh phí 30 triệu đồng cho Sở Công Thương để tổ chức kỷ 

niệm 20 năm chia tách thành lập tỉnh từ nguồn kinh phí tổ chức kỷ niệm 20 

năm chia tách thành lập tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ phát sinh (chi tiết theo 

biểu số 1). 

- Bổ sung số kinh phí 493 triệu đồng để thực hiện điều chỉnh mức lương 

cơ sở theo Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 của Chính phủ và kinh 

phí thực hiện các chế độ, chính sách của các đơn vị dự toán khối tỉnh từ nguồn 

cải cách tiền lương còn dư tại đơn vị cho Sở Công Thương và Trung tâm 

Khuyến công tỉnh Lai Châu (chi tiết theo biểu số 2). 



2 

 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, thủ trưởng đơn vị được bổ sung kinh phí 

tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Giám đốc Trung tâm Khuyến công tỉnh Lai Châu, các phòng có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Kho bạc NN; 

- Lãnhđạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Tiến 

 


		2023-09-29T08:58:41+0700


		2023-09-29T09:42:05+0700




